מבוקש לקדם את הסכם הפשרה לאישור ומתן תוקף של פס"ד מינוי שמאי וכל הכרוך".

לאחר משא ומתן הצדדים וב"כ בתאריך כ"ח אדר ב התשע"ו 7.4.2016 הביאו הסכם שקיבל תוקף וזה לשון ההחלטה:

"לאחר שביה"ד נוכח שהצדדים עשו את ההסכם בהסכמה חופשית ובהינמם את משמעות הדברים ואת תוצאותיהם, ביה"ד מאשר את הסכם הפשרה בעניין הרכוש הנושא את התאריך כ"ח אדר ב' תשע"ו (07/04/2016) מכיל 4 עמ' ו - 14 סעיפים וחתום ע"י הצדדים, וכן את ההסכמות האמורות בפרוטוקול, ביה"ד נותן להסכמות אלו תוקף של פס"ד על פי חוק יחסי ממון, תשל"ג - 1973; חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב - 1962; חוק לתיקון דיני המשפחה (מזונות), תשי"ט - 1959 ועל פי כל דין".

מהעיון בבקשת באת כוח האישי החדשה בתיק נראה שאינה מצויה בחומר שבתיק ואף לא מודעת להליך שהביא את הסכם הפשרה לעולם, כמו כן שכחה באת כוח האישי לציין בבקשה לביטול הסכם הפשרה שההסכם קיבל תוקף של פסק דין לפני כשנה, האישי החל במימוש חלק מההסכם ושהצדדים הבינו על מה חתמו ואף הוסבר להם ההסכם.

"משמעות אישורם של הסכמי ממון וגירושין על ידי בית משפט.

אם עיקר מטרת אישורו ומתן תוקף של פסק דין להסכם בהליכים אזרחיים רגילים הינה ליצור מניעות מן הצדדים לחזור ממנו ולאפשר את מימושו בהליכי הוצל"פ הרי שלאישורו של הסכם גירושין, אשר ההליך הנוגע לו

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

הוסדר על ידי המחוקק בחוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973 (להלן – חוק יחסי ממון) מטרה נוספת והיא – להבטיח כי תהא גמירות דעת לצדדים וכי עריכתו לא תהא מחמת לחץ או השפעה בלתי הוגנת מכל סוג שהוא.

נקודת האיזון להבטחת האינטרסים של הצדדים, שנועדה להגן על החלש, מתבטאת בתנאים המוקדמים הצורניים, שמעמיד החוק כתנאי לתוקפו של ההסכם.

בנק הפועלים, מיום 15.11.07; כן ראו את ע"ע 364/03 אור צורים מי צורים - משה קוטאי, מיום 21.8.05; רע"א 600/14 עאטף נ. משיעל, מיום 10.2.14).

עיון בתביעת ב"כ האישי החדשה המתוקנת מעלה כי המערער כלל לא טען כי נפל פגם כלשהו בכריתת ההסכם הפרשה, לרבות כפייה, עושק, הטעיה, טעות או כל עילת ביטול אחרת מכוח פרק ב' לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג - 1973 (ע"א 2495/95 בן לולו נ. אטראש, פ"ד נא(1) 577 (1977); ע"א 116/82 לבנת נ. טולידאנו, פ"ד לט(2) 729 (1985)).

כמו כן האישי אף לא כפר בכך שהיה מיוצג והוסבר לו כל ההסכם הן על ידי בית הדין והן על ידי באי כוחו, ואף שישב בכל שיחות הגישור שמע העיר ואמר את דברו, וזאת הן במסגרת התביעה הראשונה בדיונים

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

על פי גישה זו הסכם ממון שלא אושר כנדרש בחוק יחסי ממון, הוראותיו הנזקקות לאישור לפי חוק זה חסרות כל תוקף מחייב לנוכח היעדר הבטחת גמירת הדעת. ראה לעניין זה: כב' השופט שאול שוחט "סדר הדין בבית המשפט לענייני משפחה" הוצאת מחשבות תש"ע-2009 בעמוד 381.

גישה זו מקבלת משנה תוקף כאשר הצדדים לא פעלו על פי ההסכם, אלא זנחו אותו ולא התייחסו אליו. במקרים כאלו יחולק רכושם של בני הזוג על פי הדין החל, בין אם מדובר בהלכת השיתוף החלה על בני זוג שנישאו קודם 1.1.74 ובין אם בהסדר איזון משאבים הנובע מסעיף 5 לחוק יחסי ממון בין בני זוג התשל"ג – 1973.

הגישה המקלה – במידה והצדדים פעלו על פי ההסכם והסתמכו עליו – יש מקום לקבוע את תקפותו ולו רק מכוח עקרונות תום הלב וההסתמכות

חרף הוראות חוק יחסי ממון המפורשות, נראה כי הפסיקה והספרות המשפטית תומכות בדעה כי במקרים מסוימים - בדרך כלל חריגים - אם החלו הצדדים בביצוע ההסכם לאחר כריתתו ושאלת תוקפו של ההסכם הועלתה רק בשלב מאוחר יותר, אזי מכוח עקרון תום הלב ומכוח דיני החוזים הכלליים, יש להכיר בנפקותו המשפטית חרף העדר אישורו בפני בית המשפט.

משכך בית הדין מחייב את האיש בסך של 5,000 ש"ח הוצאות לאשה ובא כוחה.

ד. על אף האמור בהחלטת בית הדין מיום כ"ג באייר התשע"ז 19.5.2017 בית הדין מחייב את האיש בסך של 5,000 ש"ח לטובת המדינה בגין בזבוז זמן שיפוטי יקר.

ה. המזכירות תעביר העתק החלטה זו למרכז לגביית קנסות.

ניתן לפרסם לאחר השמטת פרטים מזהים.

ניתן ביום ט"ו בתמוז התשע"ז (09/07/2017).

הרב אלעד עלי

הרב בן ציון הכהן רבין

הרב דניאל אדרי – אב"ד